meses de labor académica, reconocido en la forma y cuantía establecidas por las normas aplicables a los empleados públicos del orden nacional.
Este auxilio sólo se reconocerá durante el tiempo en que realmente preste sus servicios en el respectivo mes.

ARTÍCULO 7. Prima de alimentación. A partir del 1° de enero de 2019, fijase la prima de alimentación en la suma mensual de sesenta y dos mil
ochocientos setenta y ocho pesos ($62.878) m/cte, para el personal docente o directivo docente que devengue hasta una asignación básica
mensual de un millón novecientos catorce mil novecientos noventa y seis pesos ($1.914.996) m/cte y sólo por el tiempo en que devengue hasta
esta suma.

No tendrán derecho a esta prima de alimentación los docentes o directivos docentes que se encuentren en disfrute de vacaciones, en uso de
licencia, suspendidos en el ejercicio del cargo o cuando la entidad respectiva preste el servicio.